Ad vos igitur, primum, Dilecti Filii, de quorum religiosa 
et devota erga Nos voluntate semper et illustria testimonia exce
pimus, animum et sollicitudinem Nostram convertentes, vehe
menter hortamur in Domino ut ab eorum fraudibus et insidiis 
sedulo caveatis. 

Dein vero, ne muneri Nostro deesse videamur, Decessorum 
Nostrorum exemplis inhaerentes, praefatam consecrationem 

ACTA, vol. III, n. % — 2-15-911. 4 
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illegitimam, sacrilegam atque omnino contra huius Sanctae 
Sedis mandata Sacrorumque Canonum sanctionem factam edi
cimus. 

Supra nominatos, demum, sacerdotes ARNOLDUM HARRIS 

MATHEW, HERBERTUM IGNATIUM BEALE et ARTHURUM GUILELMUM 

HoWARTH, ceterosque omnes qui nefario ñuic crimini operam, 
consilium, consensum praebuerunt, auctoritate Omnipotentis 
Dei, excommunicamus, anathematizamus atque ab Ecclesiae 
communione segregatos ac prorsus schismaticos habendos et a 
Catholicis universis et praesertim a vobis vitandos esse praeci
pimus et solemniter declaramus. 

Quam aerem quidem sed omnino necessariam medicinam 
adhibentes, vos pariter, Dilecti Filii, adhortamur ut férvidas 
preces vestras Nostris adiiciatis, Deum obsecrantes ut hos infe-
Hciter errantes ad Christi ovile et ad salutis portum misericor
diter dignetur reducere. 

Quod ut efficacius, Deo adiuvante, consequi possitis, Apo
stolicam benedictionem vobis ex animo impertimur. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 
xi Februarii MCMXI, Pontificatus Nostri anno octavo. 

P I V S P A P A X . 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I . 

FACULTAS ARCHISODALITATI A PERPETUA ADORATIONE DIOECESEOS LABACENSIS 

CONCEDITUR ALIAS EIUSDEM NOMINIS SODALITATES UBIQUE GENTIUM AG

GREGANDI, EISQUE INDULGENTIAS IMPERTIENDI. 

PIUS PP. x . 

Ad perpetuam rei memoriam. — Nobis exponendum curavit supre
mus Moderator Archisodalitatis a Perpetua Adoratione, hoc pietatis et 
caritatis opus, quod rogatu Venerabilis Dei servi Francisci Iosephi 
Rudigier, Episcopi Linciensis, a fel. rec. Pio Papa IX Decessore Nostro 
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usque ab anno MDGGCLXXVII sub patrocinio S. Benedicti in Abbatiali 
Ecclesia Labacensi per similes Apostolicas Litteras erectum fuit, quod
que animas Purgatorio igne detentas adiuvare studet, iam per easdem 
Litteras facultate pollere, sibi alias eiusdem nominis Sodalitates in 
Imperio Austro-Ungarico sive erectas sive erigenda aggregandi. Cum 
vero huiusmodi Consociationes etiam extra memoratum Imperium exortae 
sint, suppliciter idem Moderator Nos rogavit, ut novo Archisodalitatem 
ipsam privilegio ditaremus, quo huius generis instituta, ubique terrarum 
existentia, sibi adiungere queat. Nos hisce votis obsecundantes, ac de 
Omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli Apostolorum Eius 
auctoritate confisi, praesentium tenore Apostolica Auctoritate Nostra 
potestatem praedictae Archisodalitatis officialibus sodalibusque prae
sentibus ac futuris perpetuo largimur, cuius vi quaslibet sodalitates 
eiusdem nominis atque instituti, ubique gentium de respectivi Ordinarii 
consensu vel erectas vel in posterum erigendas, servatis tamen forma 
Constitutionis rec. me. Clementis PP. VIII Decessoris Nostri, aliisque 
ordinationibus Apostolicis hac super re editis, aggregare, et cum ipsis 
omnes et singulas indulgentias, peccatorum remissiones ac poeniten
tiarum relaxationes eidem Archisodalitati ab hac S. Sede concessas, 
quaeque aliis impertiri queunt, communicare licite possint ac valeant. 
Decernentes, praesentes Nostras litteras firmas, validas atque efficaces 
semper existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et 
obtinere, illisque ad quos spectat et in posterum spectabit, in omnibus 
et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque 
iudices ordinarios vel delegatos iudicari et definiri debere, atque irritum 
esse et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter 
vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus et 
Ordinationibus Apostolicis, etiam speciali et individua mentione ac dero
gatione dignis, ceterisque omnibus in contrarium facientibus quibus
cumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xi Martii 
MCMX, Pontificatus Nostri anno septimo. 

L. f£ S. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

a Secretis Status. 

56 Acta Apostolicae Sedis. - Commentarium Officiale. 

IL 
TITULUS BASILICAE MINORIS PRO ECCLESIA PAROCHIALI 

LOCI VULGO " NEUVY-SAIKT-SÉPULCHRE " IN ARCHIDIOECESI BTTURICENSI. 

PIUS PP. x . 

Ad perpetuam rei memoriam. — Templa Dei, quae sacra vetustate 
et monumentorum splendore excellunt, quaeque singulari Christifidelium 
frequentia celebrantur, de Romanorum Pontificum Nostrorum Praede
cessorum instituto, libentes praeclaris titulis ac privilegiis insignire 
consuevimus. Haec inter iure merito est referendum quod sub titulo 
Sancti Hierosolymitani Sepulchri extat in Bituricensis Archidioecesis 
oppido vulgo nuncupato Neuvy et ipsius Sancti Sepulchri appellatione 
distincto. Templum illud duabus aedibus constat, quarum altera pri
mum a Sancto viro Martiale, Aquitaniae Apostolo, extructa est; altera, 
saeculo undecimo fundata, Hierosolymitani Dominici Sepulchri structu
ram refert. Illustris eadem Ecclesia, olim ab Ordinaria iurisdictione 
exempta, postea Collegiata anno MCXXVI ac privilegiis aucta, saeculo 
decimo septimo sedes facta est Sodalitatis a Pretioso Sanguine ibidem 
erectae: tandem ineunte saeculo decimo nono oppidi Neuvy Ecclesia 
parochialis constituitur. Illuc tamquam ad Sacrarium percelebre piae 
gentes peregrinantium more turmatim et seorsum confluere solent, quod 
in primis fit Feria II post Dominicam Paschatis Resurrectionis. Praeter 
insignes Coelitum reliquias, sacrarum indulgentiarum copiosum benefi
cium visentibus suppeditat et diviti supellectile ornata apparet: neque 
minus divini cultus decore praestat, curialis Cleri praesertim opera, qui 
sedulo sacra procurat. Quum igitur Venerabilis Frater Ludovicus Du
bois, Archiepiscopus Bituricensis, Parochi Decani votis obsecundans, 
supplices Nobis preces adhibuisset, ut templum illud Basilicam Mino
rem renuntiare dignaremur; Nos, gloria Aedis et commendantium gravi
tate permoti, eorundem optata explere propensa voluntate censuimus. 
Quare Apostolica Nostra Auctoritate, harum Litterarum vi, vetustum 
et maxime conspicuum Templum parochiale oppidi cui nomen Neuvy-
Saint-Sépulchre Archidioecesis Bituricensis, sub titulo Sancti Hierosoly
mitani Sepulchri Deo dicatum, ad Basilicae Minoris dignitatem evehi
mus, illique privilegia omnia tribuimus, quae Minoribus Almae huius 
Urbis Nostrae Basilicis competunt : decernentes praesentes Litteras fir
mas, validas et efficaces semper existere et fore, suosque plenarios et 
integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat et in poste
rum spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque 
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in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudicari et 
definiri debere, atque irritum esse et inane, si secus super his a quoquam, 
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstan
tibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contra
rium facientibus quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xx 
Decembris MCMX, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. £J3 S. a Secretis Status. 

III. 
REGULARIS PROVINCIAE S. CRUCIS IN SAXONIA ORDINIS FRATRUM MINORUM 

ECCLESIIS ET SACELLIS, QUOTANNIS LUCRANDA DIEBUS FESTIS EXALTA

TIONIS ET INVENTIONIS SSMAE. CRUCIS PLENARIA INDULGENTIA CONCEDITUR. 

PIUS PP. X. 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quod redempti pretioso Christi 
sanguine homines gloriosum eiusdem Redemptionis signum Crucem 
impenso studio ac filiali obsequio recolant et venerentur, hoc vere 
dignum, iustum ac salutare consilium est, Nostroque cordi summopere 
acceptum. Cum igitur dilectus filius Moderator Regularis Provinciae 
Sanctae Crucis in Saxonia Ordinis Fratrum Minorum Nos enixis precibus 
flagitaverit, ut indulgentiam plenariam Provinciae suae Ecclesiis et Cap
pellis, eo usque extantibus, per similes Apostolicas Litteras tum die 
XXVI Augusti mensis anno MDCCCLVI, tum die v Aprilis anno MDCCCLIV 

Piscatoris annulo obsignatas pro die festo Exaltationis Sanctissimae 
Crucis concessam, modo ad alias Ecclesias et Cappellas in eadem regu
lari provincia ex tunc in praesens erectas, vel in posterum erigendas, 
de Nostra benignitate extendere dignemur, addita simili indulgentia pro 
festo quoque Inventionis Sanctae Crucis, unde Provincia eadem denomi
natur, Nos votis his annuendum ultro libenterque existimavimus. Quae 
cum ita sint de Omnipotentis Dei misericordia ac Beatorum Petri et 
Pauli Apostolorum Eius auctoritate confisi, omnibus et singulis fide
libus ex utroque sexu, qui vere poenitentes et confessi ac S. Commu
nione refecti, quamlibet ex Ecclesiis, sive Cappellis Fratrum Ordinis 
Minorum, quae in Provincia regulari Sanctae Crucis in Saxonia in 
praesens erectae reperiantur, vel erigantur in posterum, quotannis diebus 
festis Inventionis atque Exaltationis Dominicae Crucis, quo titulo pro
vincia ipsa nobilitatur, a primis vesperis ad occasum solis dierum 
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huiusmodi quotannis devote visitaverint, ibique pro Christianorum 
Principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione 
ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effude
rint, quo ex his die praestiterint, Plenariam omnium peccatorum suorum 
indulgentiam et remissionem, quam etiam animabus Christifidelium, 
quae Deo in caritate coniunctae ab hac luce migraverint, per modum 
suffragii applicare possint, concedimus et largimur. Contrariis non obstan
tibus quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. 
Volumus autem ut praesentium Litterarum transumptis, seu exemplis 
etiam impressis, manus alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo 
personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus 
fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae 
vel ostensae. 

Datum Romae, apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die xi ia
nuarii MCMXi, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. Cfr S. a Secretis Status. 

IV. 
LEX ABSTINENTIAE RELAXATUR PRO SCOTIAE REGNI FIDELIBUS. 

PIUS PP. x . 

Ad perpetuam rei memoriam. — Benigna Mater Ecclesia, dum suis 
ipsius filiis abstinentias ac ieiunia proponit, quo aeternae gloriae vitam 
facilius consequantur, harum tamen legum onera, ne quando pro re ac 
tempore minus congruere videantur, minuit ac levât. Cum vero explo
ratum habeamus, Scotiae Regni fidelibus, utpote qui maxima ex parte 
operarii sint, et quotidie in arduis laboribus versentur, grave admodum 
esse, duos continuos dies carnibus abstinere, Nos votis omnium illius 
regionis Antistitum, quae Venerabilis Frater Iacobus Augustinus Archie
piscopus S. Andreae et Edimburgensis, atque in eadem Scotia Metropo
litanus, suo fulta Nobis detulit suffragio, benigne exceptis, abstinentiae 
normam libenti quidem animo relaxamus. Quare de Omnipotentis Dei 
misericordia ac BB. Petri et Pauli Apostolorum Eius auctoritate confisi, 
omnibus ac singulis Scotiae Regni fidelibus Apostolica Auctoritate Nostra 
praesentium tenore perpetuo concedimus et largimur, ut Quadragesima 
exclusa, in Sabbatis quatuor anni temporum, et in iis Vigiliis, quae vel 
feriam sextam, vel alium abstinentiae diem immediate praecedant aut 
sequantur, carnibus vesci libere liciteque possint ac valeant. In contra-
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rium facientibus non obstantibus quibuscumque. Decernentes praesentes 
Nostras Litteras firmas, validas atque efficaces semper existere et fore, 
suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos 
spectat et in posterum spectabit, in omnibus et per omnia plenissime 
suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios vel 
delegatos iudicari et definiri debere, atque irritum esse et inane, si secus 
super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter conti
gerit attentari. 

Datum Romae, apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die xxvii Ia
nuarii MCMXi, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. )$i S. a Secretis Status. 

V. 
DE PROPOSITO FINE PRECUM OPERUMQUE PRO REDITU AD ECCLESIAE UNITATEM 

A SODALITATE PRINCIPE SULPICIANA ULTRA BRITANNIAM PROFERENDO. 

PIUS PP. x . 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quoties animum subit cogitatio 
admotarum a Christo precum aeterno Patri, quae a Ioanne Apostolo 
referuntur in evangelio c. xvn, toties vehementer commovemur ac desi
derio incendimur intuendae multitudinis credentium eo caritatis addu
ctae ut iterum fiat cor unum et anima una (Act. ap. C. iv, 32). Haec 
fraterna coniunctio quam fuerit in votis divino Magistro, fusae primum 
pro apostolis ab Eo preces plane declarant: Pater sancte, serva eos in 
nomine tuo quos dedisti mihi ut sint unum sicut et nos. Verum non in 
solo apostolorum coetu consistere, sed ad omnes Christi asseclas debere 
hanc unitatem proferri, adiecta mox verba satis ostendunt: Non pro eis 
autem rogo tantum, sed et pro eis qui credituri sunt per verbum eorum 
in me, ut omnes unum sint sicut tu, pater, in me et ego in te, ut et ipsi 
in nobis unum sint ; ut credat mundus quia tu me misisti. Quam denique 
arcta debeat esse huiusmodi coniunctio, ignitis hisce significat verbis: 
ego in eis et tu in me, ut sint consummati in unum. 

Haec Nobiscum reputantes, quibus, licet indignis, demandata cura 
est confirmandi fratres pascendique agnos et oves, incredibilem hausi-
mus laetitiam, quum a supremo moderatore Sulpicianae Congregationis 
Parisiensis eodemque praeside sodalitatis principis precum piorumque 
operum pro Britanniae reditu ad Fidei unitatem, plane consentaneos 
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votis Nostris vidimus exhiberi supplices libellos duorum Patrum Car
dinalium ac plurium sacrorum antistitum, qui, utrique, Canadensi eucha
ristico coetui adfuissent. Hi enim flagitabant ut memorata sodalitas a 
sa. me. decessore Nostro Leone XIII, sub patrocinio Beatae Mariae Vir
ginis perdolentis, instituta Parisiis ad S. Sulpicii, Litteris apostolicis 
Compertum est die xxn mensis Augusti anno MDCCCXCVII, propositum 
sibi finem latius proferret, ita ut, non modo Britannia, sed regiones 
omnes, quae cum hac essent eiusdem linguae societate coniunctae, com
muni earum precationum beneficio fruerentur. 

Ad hanc precum conspirationem augendam, praeter ipsam rem per 
se maxime optabilem, haud mediocriter Nos impulerunt et inclinatae 
per hos dies voluntates in reditum et auctoritates hominum sanctitate? 
doctrina, dignitate praestantium, qui, Pauli a Cruce eiusque recentis 
alumni Dominici a Matre Dei ardorem studiumque fecundissimum admi
rati, unitatis bonum, quaeque inde exspectandae sunt utilitates, modis 
omnibus, excitata praesertim in Deo exorando sollertia, maturandum 
esse censuerunt. 

Quamobrem, auctoritate Nostra apostolica, vi praesentium Littera
rum, Sodalitatem principem precum ac piorum operum pro reditu Bri
tanniae ad unitatem Fidei, sub patrocinio B. M. Virginis perdolentis, in 
Sulpicianis aedibus a decessore Nostro Leone XIII, superius memoratis 
apostolicis Litteris constitutam, dum in reliquis sartam tectamque manere 
volumus, propositum sibi finem sic iubemus extendere, ut fundendis pre
cibus, non Britanniae tantum filios, Nobis usque carissimos, complecta
tur, sed populos omnes qui anglica utantur lingua tamquam vernacula. 
Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceteris
que speciali licet atque individua mentione dignis contra facientibus 
quibusvis. 

Datum Romae, apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die n mensis 
Februarii anno MDCCCCXT, Pontificatus Nostri octavo. 

L.j$j S. 
R. CARD. MERRY DEL VAL, 

a Secretis Status. 
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E P I S T O L A E . 

.1. 
AD CLARISSIMUM VIRUM HENRICUM FITZALAN-HOWARD DUCEM DE NORFOLK,